
Uchwała Nr XXXI/297/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 24 marca 2005 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXV/254/2000 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
z dnia 25 października 2000 r. – w sprawie przyjęcia „Planu zaopatrzenia w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Starogard Gdański”

         Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 20    ust. 4 ustawy z dnia 10 kwietnia
1997r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz.U. 2003r. Nr 153 poz. 1504 z późn. zm.) Rada
Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala, co następuje:

§ 1

Dokonuje  się  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Starogardu  Gdańskiego  Nr
XXV/254/2000  z  dnia  25  października  2000  r.  -  w  sprawie  przyjęcia  „Planu
zaopatrzenia  w  ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  Miasta  Starogard
Gdański” w ten sposób, że w załączniku do powyższej uchwały, w ust. 13. w pkt. 3,
dodaje się ppkt. a) o następującym brzmieniu:
„Rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej w części północnej miasta,  poza obręb
torów  kolejowych,  dążąca  do  połączenia  z  lokalnym  systemem  ciepłowniczym
zespołu szpitalnego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Starogardzie
Gdańskim,  nastąpi  w  przypadku  wyrażenia  woli  podłączenia  do  miejskiej  sieci
ciepłowniczej kotłowni zakładowej, przez Fabrykę Mebli Okrętowych „FAMOS”,
lub wystąpienie łącznego zapotrzebowania ciepła w tym rejonie miasta powyżej 3
MWt.

§ 2

Pozostałe zapisy uchwały i załącznika pozostają bez zmian.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                          Starogardu Gdańskiego

                                                                                Stefan Milewski



Uzasadnienie

1.Załącznik do uchwały Nr XXV/254/2000 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego
z dnia 25 października 2000 r. – w sprawie przyjęcia „Planu zaopatrzenia w ciepło,
energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe  Miasta  Starogard  Gdański”  stanowi
streszczenie ww. planu.
2.W samym „Planie  zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe
Miasta  Starogard  Gdański”  w  ust.  5  pod  nazwą  „Kierunki  rozwoju  systemu
ciepłowniczego” w  pkt.  5.3  zawarto  m.in.  następujący  zapis:  „…  kotłownie
zakładowe PZZ „Młyny”, „Polmos”, „Famos”, „Fregata” nie zostają włączone do
m.s.c. o ile wymienione zakłady nie wyrażą zainteresowania. Pozostałe kotłownie
zakładów przemysłowych mniejszej mocy w mieście modernizują się w zależności od
położenia na paliwa gazowo – olejowe lub poprzez podłączenie do m.s.c. ….”
3.W ust.  13 pn.  „Wnioski końcowe”  w pkt.  3.  zapisano co następuje:  „Główny
kierunek  rozwoju  miejskiej  sieci  ciepłowniczej  to  Północ  w  obrębie  torów
kolejowych, Zachód oraz stopniowe włączanie lokalnych systemów dla stworzenia
pierścieniowej sieci ciepłowniczej z wieloma źródłami zasilania.” 
4.Pismem z dnia 12.01.2004r., Fabryka Mebli Okrętowych „FAMOS” zwróciła się z
wnioskiem do Zakładu Energetyki Cieplnej „STAR-PEC” Sp. z o.o. w Starogardzie
Gdańskim, o rozpatrzenie możliwości i warunków dostaw energii cieplnej dla celów
grzewczych FMO „Famos”, jako jednego z rozważanych wariantów modernizacji
gospodarki ciepłowniczej zakładu:
a) pismem  z  dnia  15.06.2004r.,  ZEC  „STAR-PEC”  potwierdził  możliwości
techniczne podłączenia  kotłowni  zakładowej FMO „Famos” do m.s.c.  oraz podał
wstępne warunki zapewnienia dostawy ciepła dla zakładu na rok 2006,
b)pismem z dnia 2.09.2004r., FMO Famos potwierdził fakt zainteresowania zakupu
ciepła  z m.s.c., 
c)opłacalność  rozbudowy sieci  ciepłowniczych  poza  linię  torów występowała  na
etapie tworzenia „Planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe
Miasta Starogard Gdański” jak i  występuje obecnie pod warunkiem minimalnego
obciążenia mocą cieplną w wysokości minimum 3 MW, a to gwarantuje podłączenie
do miejskiej sieci ciepłowniczej kotłowni FMO Famos,
d)realizacja tej sieci umożliwia wówczas podłączenie mniejszych odbiorców ciepła i
likwidację niskiej emisji w tym obszarze miasta,
e)w projektowanej aktualnie sieci rozdzielczej wzdłuż ul. Zielonej, której realizacja
ma nastąpić w roku bieżącym, przewidziano zwiększenie mocy odbiorczej energii
cieplnej.
5.W związku z wystąpieniem warunku podstawowego dla dokonania zmian w ww.
planie  wnioskuje  się  o  dokonanie  zmiany  ww.  zapisach  „Planu  zaopatrzenia  w
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Miasta Starogard Gdański”. 




